
Projekt iKAP II – Inovace ve vzdělávání 
vám nabízí následující programy:

Interkulturní práce pro ukrajinské rodiny 
a pedagogické pracovníky škol

Psychologické poradenství a terapie pro ukrajinské 
rodiny

Čeština pro ukrajinské děti, žáky a studenty

 Interkulturní práce pro ukrajinské rodiny a pedagogické pracovníky škol

Interkulturní pracovník usnadňuje komunikaci mezi 
pedagogy, dětmi a rodiči s odlišným mateřským 
jazykem (OMJ) na MŠ/ZŠ/SŠ, na školách je oporou 
pro rodiče, pedagogické pracovníky i děti s OMJ.

Co může interkulturní pracovník nabídnout? 
 » Zajišťuje doprovod pro rodiče a tlumočení během 

třídních schůzek, individuálních konzultací, při 
zápisech do škol aj. Kromě obsahu je schopen 
tlumočit i možné sociokulturní rozdíly, jejichž znalost 
a pochopení jsou naprosto zásadní pro vzájemné 
porozumění.

 » Podporuje děti/žáky/studenty s OMJ v adaptaci 
na školní prostředí.

 » Zajišťuje překlad informačních materiálů 
a dokumentů školy (žádost o přijetí, školní řád, 
harmonogram školního roku, informace ke škole 
v přírodě aj.).

 »  Může tlumočit a asistovat rodičům při komunikaci 
se školským poradenským zařízením (PPP či SPC).

 » Je nápomocný rodině při orientaci v českém 
prostředí a síťuje další odborníky, které by rodina 
mohla potřebovat (např. sociální pracovník, 
odborný pracovník, právník, psycholog apod.).

 » Vyhledává možnosti mimoškolního vzdělávání 
(doučování, čeština jako druhý jazyk atd.) 
a zájmových kroužků.

Komu jsou služby určeny?
Pedagogickým pracovníkům či rodičům a dětem 
s odlišným mateřským jazykem, které navštěvují 
mateřskou, základní nebo střední školu na území 
hl. m. Prahy.

Kontakt: 
Mgr. Barbora Hanzalová, hanzalova@inbaze.cz,   
tel. 775 277 388
Mgr. Jana Remenárová, MA., remenarova@inbaze.cz, 
tel. 603 820 210

Služba je poskytována bezplatně kdykoli v průběhu 
školního roku či během letních prázdnin.



Programy se uskuteční v rámci projektu iKAP II – Inovace ve vzdělávání, 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021106.

Psychologické poradenství a terapie pro ukrajinské rodiny

Rodinám z Ukrajiny nabízíme bezplatné individuální či 
skupinové psychologické poradenství v jejich rodném 
jazyce (ukrajinština, ruština) v bezpečném prostředí, 
kde si mohou se zkušenými terapeuty promluvit 
o tom, co je trápí.

Individuální psychologické poradenství a terapie 
poskytujeme např. v těchto oblastech:

 » náhlé krizové situace
 »  podpora rodin v jejich nepříznivé životní situaci 
 »  pomoc při řešení problémů ve škole 
 »  problémy v rodině, ve vztazích
 »  mezilidské konflikty
 »  podpora při zvládání stresu, nácvik využití vlastních 

vyrovnávacích mechanismů
 »  doporučení a zprostředkování vhodných odborníků 

a zařízení v systému státní i soukromé péče 
o duševní zdraví

Skupinová terapeutická setkání pro děti a rodiče 
mohou probíhat na různá témata např.:

 »  setkání pro rodiče na téma Jak mluvit s dětmi 
o válce

 »  pravidelné arteterapeutické dílny pro děti 
 »  a další témata dle aktuálních potřeb

Kontakt: 
Mgr. Barbora Hanzalová, hanzalova@inbaze.cz,   
tel. 775 277 388
Mgr. Jana Remenárová, MA., remenarova@inbaze.cz, 
tel. 603 820 210

Služba je poskytována bezplatně kdykoli v průběhu 
školního roku či během letních prázdnin.

Čeština pro ukrajinské děti, 
žáky a studenty

Nabízíme bezplatné kurzy českého jazyka různých 
úrovní a formátů pro ukrajinské děti   
(MŠ/ZŠ/SŠ/VOŠ) v rozsahu 45 vyučovacích hodin. 
Kurz probíhá jednou či dvakrát týdně po dvou 
vyučovacích hodinách pro celkem 8-10 dětí 
ve skupině či dle konkrétních potřeb. Kurzy povedou 
zkušení lektoři češtiny jako druhého jazyka. 

Kde?
Kurzy můžeme uspořádat přímo na škole nebo mohou 
jednotlivé děti docházet na kurz češtiny do vzdělávacích 
prostor v centru Prahy.

Kdy?
Kurzy češtiny mohou probíhat kdykoli v průběhu 
školního roku. Dle dohody lze uspořádat i během letních 
prázdnin. 

Kontakt:
Mgr. Palina Mahilina MA,
mahilina@prahainovacni.eu,
tel. 775 656 735

Služba je poskytována bezplatně. 

www.prazskyinovacniinstitut.cz/projekty/ikap2 

Pražský inovační institut ve spolupráci 
s organizací InBáze, z.s. 

Odborný garant programů pro ukrajinské rodiny: 
Pavel Andrle, 737586245, andrle@prahainovacni.eu


